
 
ประกาศมหาวิทยาลัยนครพนม 

เรื่อง การเข้ารับการฝึกซ้อม และการเข้าพิธีรับพระราชทานปริญญาบัตร 
ผู้สำเร็จการศึกษามหาวิทยาลัยนครพนม ประจำปีการศึกษา ๒๕6๕ 

----------------------------------- 
ด้วยพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู ่หัว ทรงพระกรุณาโปรดเกล้าฯ ให้สมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า 

กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี เสด็จพระราชดำเนินแทนพระองค์มาพระราชทาน
ปริญญาบัตรแก่ผ ู ้สำเร ็จการศึกษามหาวิทยาลัยนครพนม ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๕ ในวันศุกร์ที่ 
๙ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๗ ณ อาคารศรีโคตรบูรณ์ มหาวิทยาลัยนครพนม 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 25 มาตรา ๓0 และมาตรา ๓1 แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัย
นครพนม พ.ศ. ๒๕๔๘ จึงออกประกาศเพ่ือให้บัณฑิต มหาบัณฑิต และดุษฎีบัณฑิตถือปฏิบัติ ดังนี้ 

๑. ประกาศนี้ เรียกว่า "ประกาศมหาวิทยาลัยนครพนม เรื่อง การเข้ารับการฝึกซ้อมและการเข้าพิธี
รับพระราชทานปริญญาบัตรผู้สำเร็จการศึกษามหาวิทยาลัยนครพนม ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๕" 

๒. ให้ใช้ประกาศนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 
๓. ให้บัณฑิต มหาบัณฑิต และดุษฎีบัณฑิตเข้ารับการฝึกซ้อมตามวิธีการและกำหนดเวลา แต่งกาย

เข้าพิธีรับพระราชทานปริญญาบัตร ตามระเบียบมหาวิทยาลัยนครพนม ว่าด้วยการแต่งกายของนักศึกษา  
พ.ศ. ๒๕๖3 ลงทะเบียนเข้าพิธีและปฏิบัติตนในพิธีรับพระราชทานปริญญาบัตรตามกำหนดแนบท้าย 
ประกาศนี ้

๔. ให้คณะกรรมการตามคำสั่งมหาวิทยาลัยนครพนม ที่ 1๔1๒/๒๕๖๖ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการ
ดำเนินงานพิธีพระราชทานปริญญาบัตรแก่ผู้สำเร็จการศึกษา ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๕ สั่ง ณ วันที่ ๑๖  
พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๖ และคำสั่งมหาวิทยาลัยนครพนม ที่ ๐๐๑๓/๒๕๖๗ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการ
ดำเนินงานพิธีพระราชทานปริญญาบัตรแก่ผู ้สำเร็จการศึกษา ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๕ (เพิ ่มเติม)  
สั่ง ณ วันที่ ๔ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๗ มีอำนาจประเมินให้ผ่าน/ไม่ผ่าน ดังนี้ คณะกรรมการฝ่ายฝึกซ้อมบัณฑิต 
และตรวจความเรียบร้อยบัณฑิตบริเวณจุดตรวจโลหะ ประเมินเกณฑ์การฝึกซ้อม เกณฑ์การลงทะเบียน การ
แต่งกายเข้าพิธีรับพระราชทานปริญญาบัตร บัณฑิต มหาบัณฑิต และดุษฎีบัณฑิตที่ไม่ผ่านเกณฑ์ใดเกณฑ์หนึ่ง
จะไม่มีสิทธิ์เข้าพิธีรับพระราชทานปริญญาบัตร ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๕ และประจำปีการศึกษาอ่ืนใด ทั้งนี้
ต้องจัดทำเปน็ประกาศรายชื่อผู้ไม่ผ่านเกณฑ์โดยให้อธิการบดีมหาวิทยาลัยนครพนมเป็นผู้มีอำนาจลงนาม 

ประกาศ  ณ  วันที่         มกราคม  พ.ศ.  ๒๕๖๗ 
 
 
 

(ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ขจิต  ณ กาฬสินธุ์) 
               รองอธิการบดี ปฏิบัติราชการแทน 

                               อธิการบดีมหาวิทยาลัยนครพนม 
 

 

……………………..เจ้าของเรื่อง 
 ปริฉัตร ปิดตะ  ผู้พิมพ์ 
……………………..ทาน/ตรวจ 

สำเนาคู่ฉบับ 



-2- 

วิธีการ กำหนดเวลาฝึกซ้อม และลงทะเบียนเข้าพิธีรับพระราชทานปริญญาบัตร 
ผู้สำเร็จการศึกษามหาวิทยาลัยนครพนม ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๕ 

การฝึกซ้อมมี ๓ ลำดับขั้นตอน คือ (๑) ซ้อมย่อยคณะ/วิทยาลัย (๒) ซ้อมย่อยรวม (๓) ซ้อมใหญ่ 
บัณฑิต มหาบัณฑิต และดุษฎีบัณฑิตต้องผ่านเกณฑ์การซ้อมทั้งสามลำดับขั้นตอน โดยต้องเข้ารับการฝึกซ้อม
ตามช่วงเวลาและสถานที่ท่ีกำหนด เมื่อบัณฑิตและมหาบัณฑิตลงทะเบียนเข้าซ้อมย่อยจะได้รับ “บัตรเข้าซ้อม” 
ให้ติดบัตรฯและเข้าสู่กระบวนการซ้อมเป็นลำดับขั้น ซ่ึงเมื่อผ่านการซ้อมในลำดับขั้นใดจะได้รับสติ๊กเกอร์ 
ติดที่บัตรเข้าซ้อมเพื่อเป็นสัญลักษณ์และเป็นเงื่อนไขในการเข้าสู่การซ้อมในลำดับขั้นต่อไป เมื่อผ่านการซ้อม
ครบทุกขั้นตอนแล้วยังคงต้องใช้บัตรเข้าซ้อมประกอบกับบัตรประชาชน เพ่ือลงทะเบียนเข้าพิธีรับพระราชทาน
ปริญญาบัตรในวันรับจริง 

ลำดับขั้นตอน (๑) ซ้อมย่อยคณะ/วิทยาลัย 
• ดำเนินการโดยคณะกรรมการฝึกซ้อม ระดับคณะ/วิทยาลัย และระดับมหาวิทยาลัย 
• ลำดับการฝึกซ้อมเป็นสามข้ันตอน คือ 1.๑ ซ้อมจุด ๑.๒ ซ้อมวง ๑.๓ ซ้อมเวทีเล็ก 
• ฝึกซ้อม ขึ้นเวที – เข้ารับ – ลงเวที ให้เป็นไปตามประกาศที่มหาวิทยาลัยกำหนด 
• บัณฑิต มหาบัณฑิต และดุษฎีบัณฑิตต้องแต่งกายเข้าซ้อมด้วยชุดสุภาพ โดยใส่รองเท้าคู่ที่จะใส่

ในวันรับจริงและให้นำหมวกวิทยฐานะมาใช้ในการฝึกซ้อมด้วย 
• บัณฑิต มหาบัณฑิต และดุษฎีบัณฑิตที่แต่งเครื่องแบบ ทหาร – ตำรวจ ชั้นสัญญาบัตรให้นำ

กระบี่พร้อมสามชายหรือสายกระบี่ และถุงมือมาฝึกซ้อมด้วย 
• ให้แสดงบัตรประชาชน ลงทะเบียนตามกำหนด เวลา – สถานที่ ซ้อมย่อยคณะ/วิทยาลัย 

ข้างล่างนี้ บัณฑิต มหาบัณฑิต และดุษฎีบัณฑิตจะได้รับบัตรเข้าซ้อม ให้ติดบัตรฯ เพื่อเข้าสู่การซ้อมย่อย  
เมื่อผ่านการซ้อมในขั้นตอนนี้ กรรมการจะติดสติ๊กเกอร์ที่บัตรฯ ให้เป็นสัญลักษณ์และ เงื ่อนไขในการเข้าสู่
ขั้นตอน (๒) ซ้อมย่อยรวม 

(๑) ซ้อมย่อยคณะ/วิทยาลัย กำหนดเวลา – สถานที่ฝึกซ้อม 
วันจันทร์ ที่ 5 กุมภาพันธ์ ๒๕๖7 เวลา 0๘.๐๐ น. 

- วิทยาลัยการท่องเที่ยวและอุตสาหกรรมบริการ ณ ห้องประชุมรามราช ชั้น ๑ อาคารศรีโคตรบูรณ์ 
มหาวิทยาลัยนครพนม 

- วิทยาลัยธาตุพนม ณ หอประชุมตึกอำนวยการ วิทยาลัยธาตุพนม 
- คณะศิลปศาสตร์และวิทยาศาสตร์ 
 

ณ ห้องประชุมพนมศิลป์ ชั้น M  
คณะศิลปศาสตร์และวิทยาศาสตร์ 

- คณะวิทยาการจัดการและเทคโนโลยีสารสนเทศ 
- วิทยาลัยการบิน การศึกษา และวิจัยนานาชาติ 

ณ ห้องประชุมแก้วเจ้าจอม ชั้น ๓  
คณะวิทยาการจัดการและเทคโนโลยีสารสนเทศ 

- คณะครุศาสตร์ เวลา 08.00 น. ณ อาคารพิทยปกรณ์ คณะครุศาสตร์ 
เวลา 13.00 น. ณ ศูนย์ประชุมหนองบึก  
สหกรณ์ออมทรัพย์ครูนครพนม 

 
 

 /(๑) ซ้อมย่อยคณะ... 
 



 

-3- 

(๑) ซ้อมย่อยคณะ/วิทยาลัย กำหนดเวลา – สถานที่ฝึกซ้อม 
วันจันทร์ ที่ 5 กุมภาพันธ์ ๒๕๖7 เวลา 0๘.๐๐ น. 

- วิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนีนครพนม 
 

ณ ห้องประชุมศรีโคตรบูรณ์ วิทยาลัยพยาบาล 
บรมราชชนนีนครพนม 

- คณะวิทยาศาสตร์ ณ ห้องบรรยายชั้น 5 อาคารวิทยาศาสตร์และศูนย์
ปฏิบัติการกลาง คณะวิทยาศาสตร์  

- คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม ณ อาคารสารสนเทศ ชั้น 4  
คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม 

- คณะวิศวกรรมศาสตร์ ณ ห้องประชุม 1309  คณะวิศวกรรมศาสตร์ 
- คณะเกษตรและเทคโนโลยี ณ อาคารปฏิบัติการสัตวศาสตร์ (อาคาร 7) 

ห้อง 711 คณะเกษตรและเทคโนโลยี 

ลำดับขั้นตอน (๒) ซ้อมย่อยรวม 
• ดำเนินการโดยคณะกรรมการฝึกซ้อมระดับมหาวิทยาลัย 
• ฝึกซ้อมขั้นตอน เข้าแถว - เชค็ชื่อ - เดินแถว - เบิกแถว - ขึ้นเวที - เข้ารับ - ลงเวที – เข้าท่ีนั่ง 
• บัณฑิต มหาบัณฑิต และดุษฎีบัณฑิตแต่งกายเข้าซ้อมด้วยชุดสุภาพ โดยต้องใส่รองเท้าคู่ท่ีจะใส่

ในวันรับจริงและให้นำหมวกวิทยฐานะมาประกอบการฝึกซ้อมด้วย 
• บัณฑิต มหาบัณฑิต และดุษฎีบัณฑิตที่ต้องแต่งเครื่องแบบ ทหาร - ตำรวจ ชั้นสัญญาบัตร  

ให้นำกระบี่พร้อมสามชายหรือสายกระบี่และถุงมือมาฝึกซ้อมด้วย  
• ให้ติดบัตรเข้าซ้อมและแสดงบัตรประชาชน เพ่ือลงทะเบียนตามกำหนดเวลา – สถานที ่

ฝึกซ้อมย่อยรวมข้างล่างนี้  เมื ่อผ่านการซ้อมในขั้นตอนนี้กรรมการจะติดสติ๊กเกอร์ที่บัตรเข้าซ้อมให้เป็น
สัญลักษณ์และเงื่อนไขในการเข้าสู่การฝึกซ้อมลำดับขั้นตอน (๓) ซ้อมใหญ่ 

(2) ซ้อมย่อยรวม กำหนดเวลา – สถานที่ฝึกซ้อม 
วันอังคารที่ ๖ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗ 

บัณฑิต มหาบัณฑิต และดุษฎีบัณฑิต 
ทุกสาขาวิชา 

- เวลา 0๘.๐๐ - ๑๑.๐๐ น. ฝึกซ้อม  
ณ สถานที่ฝึกซ้อมย่อยของแต่ละคณะ/วิทยาลัย 
- เวลา 1๓.๐๐ น. เป็นต้นไป ฝึกซ้อมรวม ณ วิทยาลัย 
การท่องเที่ยวและอุตสาหกรรมบริการ อาคารศรีโคตรบูรณ์  
มหาวิทยาลัยนครพนม 

 

หมายเหตุ : ๑. โปรดตรงต่อเวลานัดหมาย การฝึกซ้อมภาคบ่ายคาดว่าใช้เวลาไม่เกิน 3 ชั่วโมง 
    ๒. บัณฑิต มหาบัณฑิต และดุษฎีบัณฑิตทุกคน โปรดสวมหน้ากากอนามัยตลอดระยะเวลา 

ที่ทำการฝึกซ้อมและปฏิบัติตามมาตรการป้องกันการแพร่ระบาดของโรคไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19) 
 
 

/ลำดับขั้น... 
 



-4- 
ลำดับขั้นตอน (๓) ซ้อมใหญ่  
• ดำเนินการโดยคณะกรรมการฝึกซ้อมระดับมหาวิทยาลัย 
• การแต่งกาย การลงทะเบียน และการฝึกซ้อมเหมือนวันรับจริงทุกประการ  
• ให้ติดบัตรเข้าซ้อมและแสดงบัตรประชาชนเพ่ือลงทะเบียนตามกำหนด เวลา – สถานที ่

ฝึกซ้อมใหญ่ข้างล่างนี้ เมื่อผ่านการซ้อมในขั้นตอนนี้ กรรมการจะติดสติ๊กเกอร์ที่บัตรเข้าซ้อมให้เป็นสัญลักษณ์
และเงื่อนไขในการเข้าสู่พิธีรับจริง 

(๓) ซ้อมใหญ่ กำหนดเวลา - สถานที่ฝึกซ้อม 
บัณฑิต มหาบัณฑิต และดุษฎีบัณฑิต 
ทุกสาขาวิชา 
 

วันพุธที่ ๗ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗ 
- เวลา 0๖.๐๐ น. รวมบัณฑิต ณ จุดรวมบัณฑิต 
- เวลา 0๖.๓๐ น. เริ่มถ่ายรูปหมู่บัณฑิต ลำดับที่ ๑ 
- เวลา 0๙.๐๐ น. รวมบัณฑิต ตรวจเครื่องแต่งกาย 
- เวลา ๑๐.๐๐ น. เคลื่อนแถวบัณฑิต 
- เวลา ๑๑.๐๐ น. เริ่มซ้อมบัณฑิต 
ณ วิทยาลัยการท่องเที่ยวและอุตสาหกรรมบริการ 
อาคารศรีโคตรบูรณ์ มหาวิทยาลัยนครพนม 

(๔) บัณฑิต มหาบัณฑิต และดุษฎีบัณฑิต (พัก) วันพฤหัสบดีที่ ๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗ 
(๕) พิธีพระราชทานปริญญาบัตร 

ผู้สำเร็จการศึกษามหาวิทยาลัยนครพนม 
ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๕ 

วันศุกร์ที่ ๙ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗ 

หมายเหตุ ๑. โปรดตรงต่อเวลานัดหมาย คาดว่าใช้เวลาไม่เกิน ๔ ชั่วโมง 
  ๒. ก่อนเข้ารับการซ้อมใหญ่ มีกำหนดนัดหมายถ่ายภาพหมู่บัณฑิต ณ สนามฟุตบอล 

คณะเกษตรและเทคโนโลยี (กำหนดการพิธ ีซ้อมใหญ่ พิธ ีพระราชทานปริญญาบัตรผู ้สำเร็จการศึกษา 
มหาวิทยาลัยนครพนม ประจำปีการศึกษา 256๕) 

  3. การสวมหน้ากากอนามัย บัณฑิต มหาบัณฑิต และดุษฎีบัณฑิตทุกคนต้องสวมหน้ากากอนามัย
ตลอดเวลาในขณะฝึกซ้อม โดยวันฝึกซ้อมให้บัณฑิต มหาบัณฑิต และดุษฎีบัณฑิตนำหน้ากากอนามัยมาด้วย
ตนเอง ส่วนในวันพิธีพระราชทานปริญญาบัตร มหาวิทยาลัยนครพนมจะเป็นผู้จัดเตรียมหน้ากากอนามัย
ให้กับบัณฑิต มหาบัณฑิต และดุษฎีบัณฑิตหลังจากผ่านจุดตรวจโลหะ (Gateway)  

 
 
 
 
 
 
 

/ข้อปฏิบัติ… 
 
 

-5- 



ข้อปฏิบัติตนในห้องพิธีพระราชทานปริญญาบัตร 
ผู้สำเร็จการศึกษามหาวิทยาลัยนครพนม ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๕ 

-------------------------------------- 

๑. ให้เดินด้วยกิริยาสำรวมเป็นแถวเข้าห้องพิธีตามระบบที่มหาวิทยาลัยกำหนด ให้นั่งตามที่นั่งท่ีกำหนด 
๒. ยืนตรงเมื่อองค์ประธานเสด็จถึงห้องพิธี (ดนตรีบรรเลงเพลงสรรเสริญพระบารมี) และถวาย  

ความเคารพเมื่อองค์ประธานเสด็จผ่าน 
๓. ขณะองค์ประธานเสด็จขึ้นเวทีแล้วทรงคม ให้ยืนตรงโดยไม่ต้องพนมมือ เมื่อทรงคมแล้วผินพระพักตร์ 

มาทางบัณฑิต ให้ถวายความเคารพ พร้อมกัน 
๔. เมื่อองค์ประธานเสด็จเข้าที่ประทับและประทับนั่ง ให้ถวายความเคารพและนั่งลงด้วยกิริยาสำรวม 
๕. การลุกจากที่นั่ง - การขึ้นเวทีรับพระราชทานปริญญาบัตร - การถือปริญญาบัตร - การลงเวท ี

กลับเข้าท่ีนั่งและการปรบมือ ให้ตั้งใจปฏิบัติตามที่ได้รับการฝึกซ้อมโดยเคร่งครัด 
๖. เมื่อบัณฑิตถวายการปฏิญาณตนแล้ว องค์ประธานจะพระราชทานพระราโชวาท ให้ยืนตรงและ 

ถวายความเคารพพร้อมกันเมื่อสิ้นสุดพระราโชวาทยังคงยืนตรง เมื่อองค์ประธานเสด็จจากที่ประทับ - ทรงคม 
แล้วผินพระพักตร ์มาทางบัณฑิตให้ถวายความเคารพพร้อมกัน ยังคงยืนตรงเมื ่อเสด ็จลงจากเวที  
(ดนตรีบรรเลงเพลงสรรเสริญพระบารมี) ให้ถวายความเคารพเมื่อองค์ประธานเสด็จผ่าน 

๗. เมื่อสิ้นสุดเพลงสรรเสริญพระบารมี ให้บัณฑิตนั่งลงด้วยกิริยาสำรวมรอรับสำเนาพระราโชวาท
และรอส่งเสด็จ จะส่งสำเนาพระราโชวาทด้วยวิธีส่งต่อจากด้านซ้ายมือ เมื่อได้รับแล้วให้เก็บรักษาไว้ให้เป็น  
ศิริมงคลแนะนำให้พับครึ่งแล้วสอดไว้กับปริญญาบัตร เมื่อได้รับสัญญาณจากกรรมการคุมแถวให้ลุกจากที่นั่ง
และเดินเป็นแถวด้วยกิริยาสำรวมออกจากห้องพิธีลงไปยืนรอส่งเสด็จตามจุดที่กำหนด ถวายความเคารพ 
เพ่ือส่งเสด็จเมื่อองค์ประธานทรงรถพระที่นั่งเสด็จผ่าน 

8. การขับร้องเพลงสรรเสริญพระบารมีในช่วงดนตรีบรรเลงเพลงเป็นการถวายพระเกียรติยศ 
รูปแบบหนึ่ง 

๙. สำรวมกิริยาในห้องพิธีพระราชทานปริญญาบัตร คือ ห้ามหลับ ห้ามพูดคุย/ส่งเสียงดัง ห้ามถอด 
รองเท้า และให้ถือปริญญาบัตรไว้ในระดับอก 

๑๐. สิ่งของที่ห้ามนำเข้าในห้องพิธีพระราชทานปริญญาบัตร ได้แก่ ดอกไม้ กระเป๋า เงินเหรียญ  
กล้องถ่ายรูป เครื่องมอืสื่อสาร และของรับประทานทุกชนิด 

๑๑. กรณีมีเหตุฉุกเฉินเร่งด่วน จำเป็นต้องออกจากห้องพิธี และ/หรือ อาคารศรีโคตรบูรณ์ ให้แจ้ง
อาจารย์ผู้ควบคุมแถวเพ่ือให้การอนุญาตหรือประสานงานต่อไป 

 
 
 
 
 
 
 
 

/กำหนดการ... 
-6- 



กำหนดการพิธีซ้อมใหญ่ 
พิธีพระราชทานปริญญาบัตรผู้สำเร็จการศึกษา มหาวิทยาลัยนครพนม ประจำปีการศึกษา 256๕ 

วันพุธที่ ๗ กุมภาพันธ์ 256๗ 
ณ อาคารศรีโคตรบูรณ์ วิทยาลัยการท่องเที่ยวและอุตสาหกรรมบริการ มหาวิทยาลัยนครพนม 

**************************** 
เวลา กิจกรรม สถานที ่

06.00 น. รวมบัณฑิต ณ จุดรวมบัณฑิต สนามฟุตบอล 
คณะเกษตรและเทคโนโลยี 

06.30 น. เริ่มถ่ายภาพหมู่บัณฑิต 
 

สนามฟุตบอล 
คณะเกษตรและเทคโนโลยี 

09.00 น. รวมบัณฑิต 
เช็คชื่อ/ตรวจเครื่องแต่งกาย/ตรวจวัดอุณหภูมิร่างกาย 

สนามฟุตบอล 
คณะเกษตรและเทคโนโลยี 

10.00 น. เคลื่อนแถวบัณฑิตไปห้องพิธีพระราชทานปริญญาบัตร อาคารศรีโคตรบูรณ์ 
10.50 น. ศาสตราจารย์ ดร.ธวัชชัย ศุภดิษฐ์  

รักษาราชการแทน อธิการบดีมหาวิทยาลัยนครพนม 
 - กล่าวแสดงความยินดีกับผู้สำเร็จการศึกษา มหาวิทยาลัยนครพนม 
ประจำปีการศึกษา 256๕ 
 - มอบเกียรติบัตรให้แก่ผู้มีผลการเรียนสูงสุด  
 - มอบช่อดอกไม้แสดงความยินดีแก่ตัวแทนบัณฑิต มหาบัณฑิต และ
ดุษฎีบัณฑิต 

อาคารศรีโคตรบูรณ์ 

11.00 น. เริ่มซ้อมบัณฑิต 
 - พิธีกร ชี้แจงพิธีการ ลำดับขั้นตอน และข้อปฏิบัติอื่น ๆ ที่เก่ียวข้อง 

อาคารศรีโคตรบูรณ์ 

หมายเหตุ : ๑. โปรดตรงต่อเวลานัดหมาย คาดว่าใช้เวลาไม่เกิน ๔ ชั่วโมง 
     2. บัณฑิต มหาบัณฑิต และดุษฎีบัณฑิตทุกคน โปรดสวมหน้ากากอนามัยตลอดระยะเวลาที่ทำ
การฝึกซ้อมและปฏิบัติตามมาตรการป้องกันการแพร่ระบาดของไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) 
     3. การแต่งกาย การลงทะเบียน และการฝึกซ้อม เหมือนวันรับจริงทุกประการ ให้ติดบัตรเข้าซ้อม
และแสดงบัตรประจำตัวประชาชน  


